ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 042/2023

Dispõe sobre a nomeação para quadro
permanente de servidores, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS/RN,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e tendo em vista
os preceitos estabelecidos no art. 66, incisos XII e XIV da Lei
Orgânica do Município, combinado com art. 8º, inciso I, 9º e
10º da Lei Complementar Municipal nº 121/2000 de 25 de
janeiro de 2000 – Regime Jurídico Único e Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Lajes Pintadas/RN.

R E S O L V E:

Art. 01º - Nomear o (a) Sr. (a) MARIA APARECIDA ALVES,
portador (a) do CPF: 044.289.764-29 e RG: 002.167.090, para
ocupar cargo de PROFESSOR DO ENSINO
FUNDAMENTAL I, na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, carga horária 30h em caráter
efetivo, do quadro permanente de servidores desta Prefeitura,
seguindo a ordem classificatório do concurso público Edital nº
001/2018 – Prefeituras e Câmaras Municipais do Trairi/Agreste
Potiguar, realizado no dia 21 de outubro de 2018, com número
de inscrição: 127928-0.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal em Lajes Pintadas/RN, em 13
de junho de 2023.

LUCIANO DA CUNHA GOMES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Adriano Bezerra da Silva

Código Identificador:925F11AA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/06/2023. Edição 3054
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

19/07/24, 08:57 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/925F11AA/5a5c0c522a9b5cb25555f5ed0077b0975a5c0c522a9b5cb25555f5ed0077b097 1/1